慈溪市教育局

关于市十八届人大二次会议

第366号建议的协办意见

市经信局：

岑国建代表提出的《关于加快数字经济建设助力产业提质升级的建议》（第366号）建议已收悉。对其中“立足本地产业特色，创新人才引育机制”的建议，提出如下协办意见：
一、我市现有的宁波大学科技学院等高等院校已深入对接慈溪数字经济相关企业资源，校企共建“慈星智能产业学院”“小家电新电商学院”“智能互联可信制造协同创新中心”等产教融合平台，每年培养高层次数字经济相关人才750余人。

二、慈溪市委市政府高度支持宁波大学“双一流”建设，并以此为契机，探索将宁波大学优势资源与慈溪当地企业发展需求相结合的集“产、教、研、学”于一体的四方协作人才培养新模式。目前，双方已就“共建产业研究院”“研发企业‘卡脖子’技术”“建立引才共同体”“宁大毕业生留慈就业创业”等合作方向进行了深入的探讨，下一步将着力推进高端人才“点对点”引培、科技企业引进孵化、产业（企业）技术壁垒突破等重点项目，以推动我市传统制造业数字化转型提质。

请代向岑国建代表表示感谢！

                            慈溪市教育局

2023年8月1日